МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

ПРИКАЗ

23 августа 2021 г. №552

г. Владикавказ

Об утверждении порядка использования населением объектов спорта
государственных учреждений, подведомственных Министерству физической

культуры и спорта Республики Северная Осетия-Алания

В целях реализации подпункта "а" пункта 2 перечня поручений Президента
Российской Федерации от 22 ноября 2019 года № Пр-2397 по итогам заседания
Совета при Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры
и спорта, прошедшего 10 октября 2019 года, приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок использования населением объектов
спорта - государственных учреждений, подведомственных Министерству
физической культуры и спорта Республики Северная Осетия -  Алания.

2. Государственным учреждениям, подведомственным Министерству
физической культуры и спорта Республики Северная Осетия-Алания,
руководствоваться Порядком при планировании и организации текущей
деятельности объектов спорта.

3. Опубликовать настоящий приказ в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Временно
исполняющий обязанности Министра

Утвержден
приказом Министерства физической культуры и

спорта Республики Северная Осетия-Алания
от 23.08.2021 № 552

ПОРЯДОК
использования населением объектов спорта государственных учреждений,

подведомственных Министерству физической культуры и спорта
Республики Северная Осетия-Алания

1. Настоящий Порядок использования населением объектов спорта
государственных учреждений, подведомственных Министерству физической
культуры и спорта Республики Северная Осетия-Алания (далее - Порядок),
обеспечивает создание условий для массовых занятий физической культурой и
спортом на территории Республики Северная Осетия-Алания.

2. Под объектами спорта понимаются объекты недвижимого имущества или
комплексы недвижимого имущества, специально предназначенные для
проведения физкультурных мероприятий и (или) спортивных мероприятий, в том
числе спортивные сооружения.

3. Объекты спорта могут использоваться населением в целях:
прохождения спортивной подготовки или освоения программ в области

физической культуры и спорта;
участия в физкультурном мероприятии, спортивном соревновании и

тренировочном мероприятии, в том числе в качестве зрителя;
получения физкультурно-оздоровительной услуги.

4. Объем и характер оказываемых учреждением услуг населению
определяется учреждением самостоятельно.

5. Использование объектов спорта населением может осуществляться на
безвозмездной, льготной и платной основе.

Использование спортивных объектов населением на безвозмездной основе
осуществляется в соответствии с государственными заданиями на оказание
государственных услуг (выполнение работ) государственных учреждений, в
оперативном управлении которых находятся объекты спорта.

Использование спортивных объектов населением на льготной основе
осуществляется в соответствии с порядком и условиями предоставления льгот,
установленными учреждением в соответствии с законодательством.

Использование спортивных объектов населением на платной основе
осуществляется в соответствии с правилами и прейскурантом, действующими в
учреждении.

6. Услуги, оказываемые населению на объектах спорта, должны
соответствовать ГОСТ Р 52024-2003 "Услуги физкультурно-оздоровительные и
спортивные". Не допускается оказание услуг на объектах спорта, на которых
оказание таких услуг является небезопасным.

7. При использовании населением объектов спорта учреждение обязано

обеспечить население бесплатной, доступной и достоверной информацией,
включая перечень физкультурно-оздоровительных услуг, порядок предоставления
физкультурно-оздоровительных услуг, стоимость физкультурно-оздоровительных
услуг, правила поведения на объектах спорта.